11 декабря 2008 г.

Извещение № 55/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по переводу на природный газ жилых домов №№ 39, 43, 45, 49, по ул. Освобождения, №№ 4, 6 по ул. Полевой, №42 по ул. Народной, №4 по пер. Дженнера в г. Острове Псковской области (прокладка газопровода высокого давления и установка ШРП, завершение работ).
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района, 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д.22, тел. 34037, контактное лицо – начальник Тимофеев Виталий Николаевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Предмет контракта и место выполнения работ – выполнение работ по переводу на природный газ жилых домов №№ 39, 43, 45, 49, по ул. Освобождения, №№ 4, 6 по ул. Полевой, № 42 по ул. Народной, № 4 по пер. Дженнера в г. Острове Псковской области (прокладка газопровода высокого давления и установка ШРП, завершение работ). Перечень наименований работ, включая их объем, приведен в Приложении №1 к настоящему извещению. Сроки выполнения работ – январь 2009 года – март 2009 года.
Максимальная цена контракта – 1 300 000 руб.

5. Муниципальный контракт может быть заключен не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона. Предполагаемая дата заключения контракта: 22.01.2009г.
6. Подробное описание условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 12 декабря 2008 года. Дата окончания срока предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: до 1700 26.12.2008 года.

7. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 15 часов 31 декабря 2008 года.

8. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещена документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.

9. Дата начала подачи заявок: «12» декабря 2008 года - день, следующий за днем опубликования извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте и в газете «Островские вести».
10. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1500     «31» декабря 2008 года.

12. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров,                 ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 «11» января 2009 года в 0815.
13. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе и размер обеспечения исполнения муниципального контракта не установлены.
14. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Островского района                                                                                                     А.И.Афанасьев
                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                    к извещению 55/2

Перевод на природный газ жилых домов № № 39,43,45,49 по ул. Освобождения, №№  4,6 по ул. Полевой, №42 по ул. Народной, №4 по пер. Дженнера в г. Острове Псковской области (газопровод высокого давления и установка ШРП, завершение работ)

	N п.п.
	Наименование работ
	Един. изм.

	1
	2
	3
	4

	               Газопровод  высокого  давления

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн»или «обратная лопата»с

ковшом вместимостью 0,25 м3,группа грунтов 1
	1000м3
	0,5028

	2
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа грунтов2(насыпной грунт влажный)
	1000м3
	0,3112

	3
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 1(доработка после работы экскаватора,

грунт влажный)
	100м3
	0,523

	4
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 1(при пересечении с сетями,грунт влажный)
	 100 м3
	0,802

	5
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 2(ри пересечении с сетями,грунт мокрый)
	 100 м3
	0,268

	6
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн»или «обратная лопата»с

ковшом вместимостью 0,25 м3,группа грунтов 3
	 1000м3
	0,149

	7
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 3(доработка грунта вручную)
	 100 м3
	0,120

	8
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59(80)квт(л.с.),1 группа грунтов
	 1000м3
	0,8194

	9
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59(80)квт(л.с.),2группа грунтов
	 1000м3
	0,1014

	10
	Засыпка вручную траншей ,пазух котлованов и ям ,группа грунтов 1
	100м3
	1,3199

	11
	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками,группа грунтов 1,2
	100м3
	12,27

	12
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью:

59(80)квт(л.с.), 1 группа грунтов(срезка растительного слоя грунта)
	 1000м3
	0,04863

	13
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью:

59(80)квт(л.с.), 1 группа грунтов(возвращение почвенно-растительного грунта на прежнее место)
	 1000м3
	0,0725

	14
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа грунтов 1(песчаный грунт из карьера вместо насыпного)
	1000м3
	0,3007

	15
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,

расстояние перевозки 7 км
	     т

	481,12

	16
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,

расстояние перевозки 4 км

(насыпной грунт,непригодный для обратной засыпки)
	      т
	560,16

	17
	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2м в грунтах неустойчивых и мокрых(с учетом крепления стенок рабочего и приемного котлованов)
	100м2

	4,103

	18
	Водоотлив из траншей
	100м3
	13,990

	19
	Устройство основания песчаного
	10м3
	3,36

	20
	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею,

диа метр газопровода : до 110 мм (без учета труб на протаскивание

методом ГНБ)
	100м
	1,515

	21
	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею,

диа метр газопровода до 110мм
	100м
	3,0

	22
	Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединительных деталей с закладными нагревателями диаметр трубы 110мм
	соедин
	11,0

	23
	Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединителььных деталей с закладными нагревателями диаметр трубы 63 мм
	соедин
	3,0

	24
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 50мм
	100м
	    1,95

	25
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 100мм
	100м
	     5,00

	26
	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода,условный диаметр газопровода до 100мм
	узел
	      1

	27
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 50мм
	100м
	    1,95

	28
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 100мм
	100м
	     5,00

	29
	Выдержка под давлением от 0,6 до 1,2 Мпа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром : 50-300 мм
	участок
	     1

	30
	Врезка муфтой в действующие стальные газопроводы под газом со снижением давления, условный диаметр врезаемого газопровода: до 100 мм
	10врезо
	     0,1

	31
	Установка  тройника на газопроводе из полиэтиленовых труб в горизонтальной плоскости, диаметр газопровода : 110 мм
	тройник
	     2,0

	32
	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных
	100м3
	     0,1872

	33
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований : из песка
	100м3
	     0,156

	34
	Устройство оснований толщ.15 см из щебня фракции 40-70 мм :односнойных
	1000м2
	     0,156

	35
	Устройство покрытия толщ.4см из горячих асфальтобетонных смесей плотных малкозернистых типа АБВ,плотность каменных материалов 2,5-2,9 т\м3
	1000м2
	     0,156

	36
	Погрузка: мусор строительный с погрузкой ручную от разборки покрытия
	т
	    43,06

	37
	Перевозка грузов автомобилями –самосвалами грузоподъемностью 10т работающих вне карьера, класс груза 1, расстояние перевозки 7 км
	т
	    43,06

	38
	Установка опознавательных знаков
	100знак
	     0,07

	39
	Сверление отверстий в крышках колодцев инженерных коммуникаций
	100шт
	     0,03

	40
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн»или «обратная лопата»с

ковшом вместимостью 0,25 м3,группа грунтов 2 (рабочий приемный котлован)
	1000м3
	     0,1116

	41
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 2(добор грунта вручную
	100м3
	     0,084

	42
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунтов до 5м бульдозерами

Мощностью 303(410)квт(лс)1 группа грунта
	1000м3
	     0,120

	43
	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками , группа грунтов 1,2
	100м3
	     1,20

	44
	Подготовительные работы для бестраншейной прокладки трубопровода с диаметром до 550мм методом горизонтального направленного бурения установкой с тяговым усилием от 12до 25 тс(от 118,0до 245,0 кн)
	1устан
	     1,0

	45
	Демонтаж комплекса установки ГНБ после прокладки трубопроводов с тягловым усилием от 12до 25 тс
	1устан
	     1,0

	46
	Устройство перехода в грунтах 1-2 группы установками ГНБ для прокладки трубопровода диаметром до 550мм с поэтапным бурением и расширением скважины до требуемых диаметров : 114 мм (пилотная скважина)
	1 м
	   33,50

	47
	Устройство перехода в грунтах 1-2 группы установками ГНБ для прокладки трубопровода диаметром до 550мм с поэтапным бурением и расширением скважины до требуемых диаметров : 250 мм ( первое расширение, футляр)
	1 м
	   22,50

	48
	Устройство перехода в грунтах 1-2 группы установками ГНБ для прокладки трубопровода диаметром до 550мм с поэтапным бурением и расширением скважины до требуемых диаметров : протаскивание трубопровода
	1 м
	    28,5

	49
	Сборка и установка узла газового крана в колодцах ,условный диаметр крана:

до 150мм под ковер
	 узел
	   1,0

	50
	Устройство контрольной трубки на кожухе перехода газопровода накланно-направленным бурением с устройством ковера
	 установ
	   1,0

	51
	Устройство основания : гравийного (отмостка для крана и контрольной трубки)
	10 м3
	    0,27

	52
	Кладка стен приямков и каналов
	 1 м3
	   1,17

	53
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев  оснований : из песка
	 100м3
	   0,002

	54
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев  оснований : из щебня
	 100м3
	   0,002

	55
	Одиночная поверхностная обработка усовершенствованных покрытий битумом
	 1000м2
	   0,002

	56
	Устройство стяжек : цементных толщиной 20 мм
	 100м2
	   0,017

	                          Установка  ШРП

	1
	Гидроизоляция стен , фундаментов : боковая оклеечная по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя
	 100м2
	  0,024

	2
	Установка металлических оград по металлическим столбам без цоколя из сетки

высотой : до 2,2 м
	 100м
	  0,127

	3
	Устройство калиток без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей
	 100шт
	  0,01

	4
	Укладка стальных труб диаметром до 50мм (обвязка ШРП)
	 1км
	  0,0015

	5
	Укладка стальных труб диаметром до 50мм
	  1 км
	  0,0025

	6
	Установка фасонных частей стальных сварных (переходы.отводы)
	  1 т
	  0,002

	                         Молниезащита  ГРПШ

	1
	Рытье ям вручную глубиной 1,5м под электрод заземления с обратной засыпкой,группа грунтов 1
	1электр
	   3,0

	2
	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером мм 50х50х5
	10 шт
	   0,3

	3
	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160мм2
	 100м
	   0,09

	4
	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением мм2-100
	 100м
	   0,07

	5
	Устройство основания песчаного
	 10м3
	   0,0162

	6
	Устройство фундаментов столбов: бетонных
	 100м3
	   0,00275

	7
	Установка опор из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм
	  1 км
	   0,002

	8
	Установка опор из стальных электросварных труб диаметром : 100 мм
	  1 км
	   0,0035

	9
	Установка опор из стальных электросварных труб диаметром : 75 мм
	  1 км
	   0,0025

	10
	Установка прутка из кругой стали диаметром до 12 мм
	  10шт
	   0,1

	11
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой

ФЛ-03К(за 2 раза)
	  100м2
	   0,153

	12
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей : эмалью ХВ-125
	  100м2
	   0,153

	13
	Установка средствами малой механизации опор железобетонных одинарных высотой до 8,5м
	 1опора
	   1,0